Muster 2



	
Stadt/Gemeinde: 



Telefon (mit Vorwahl):



	
Städtebauliche Erneuerungsmaßnahme: 
(Kurzbezeichnung entsprechend der Bezeichnung im Förderungsprogramm bzw. in der Anmeldung)






	
Erfassungsbogen














	

Aufgestellt: …………………………………………………
                                      	(Ort, Datum)









                                                                                                ……………………………………………………….
                                                                                                                            (Unterschrift)











1. Angabe der voraussichtlich mit Mitteln des Förderungsprogramms 20….. zu finanzierenden Vorhaben im Rahmen der städtebaulichen Erneuerungsmaßnahme

(z. B. Erwerb von Grundstücken, Abbruch von Gebäuden, Modernisierung von Gebäuden, Einrichtung von Gemeinbedarfs- und Folgeeinrichtungen oder Umsetzung von Betrieben unter Angabe der jeweils entstehenden Verpflichtungen zur Leistung von Ausgaben):

	
[bookmark: _GoBack]



2. Ausgaben und Finanzierung

	
Zuwendungsfähige
Ausgaben[footnoteRef:1]) [1: 1)	Die Höhe der Ausgaben und Einnahmen für die Folgejahre kann geschätzt werden.
2)	Ausgaben der Vorbereitung sind nur im Rahmen von Vorbereitungsmaßnahmen im Fall einer interkommunalen Kooperation zuwendungsfähig.] 

	in Tausend EUR

	
	
	Folgejahre

	
	Programmjahr 20…..
	
20…..
	
20…..
	
20…..

	Vorbereitung[footnoteRef:2]) [2: ] 

	
	
	
	

	Weitere Vorbereitung
	
	
	
	

	Grunderwerb
	
	
	
	

	Ordnungsmaßnahmen
	
	
	
	

	Baumaßnahmen
	
	
	
	

	Sonstige Maßnahmen
	
	
	
	

	Summe
	
	
	
	




	Einnahmen¹

	Ausgleichsbeträge
	
	
	
	

	Einnahmen aus der Bewirtschaftung und Verwertung von Grundstücken
	
	
	
	

	Zuschüsse öffentlicher Haushalte, soweit diese nicht den Eigenmitteln der Gemeinde zugerechnet werden
	
	
	
	

	sonstige zweckgebundene Einnahmen
	
	
	
	

	Einnahmeüberschuss des Vorjahres
	
	
	
	

	Summe
	
	
	
	




	Nicht durch Einnahmen gedeckte Ausgaben (Differenz Ausgaben-Einnahmen)
	


	
	
	




	Finanzierung der durch Einnahmen nicht gedeckten Ausgaben

	Eigenmittel der 
Gemeinde
	
	
	
	

	Städtebauförderungsmittel des Landes
	
	
	
	

	Summe
	
	
	
	













3. Inanspruchnahme der Förderungsmittel

Stand: ………………..



	Förderprogramm
	im Förderprogramm bereitgestellt
Erhöhung/
Verminderung
	Bewilligung
	Mittelabruf
	Mittel-
widerruf

	
	
	
liegt vor in Höhe von
	
Bewilligungsrest
	
bereits abgerufen
	
Rest
	
in Höhe von

	
	in Tausend EUR

	2000
	
	
	
	
	
	

	2001
	
	
	
	
	
	

	2002
	
	
	
	
	
	

	2003
	
	
	
	
	
	

	2004
	
	
	
	
	
	

	2005
	
	
	
	
	
	

	2006
	
	
	
	
	
	

	2007
	
	
	
	
	
	

	2008
	
	
	
	
	
	

	2009
	
	
	
	
	
	

	2010
	
	
	
	
	
	

	2011
	
	
	
	
	
	

	2012
	
	
	
	
	
	

	2013
	
	
	
	
	
	

	2014
	
	
	
	
	
	

	2015
	
	
	
	
	
	

	2016
	
	
	
	
	
	

	2017
	
	
	
	
	
	

	2018
	
	
	
	
	
	

	2019
	
	
	
	
	
	

	2020
	
	
	
	
	
	

	2021
	
	
	
	
	
	

	2022
	
	
	
	
	
	

	2023
	
	
	
	
	
	

	2024
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Summe
	
	
	
	
	
	








Für die noch nicht bewilligten Mittel werden Bewilligungsanträge voraussichtlich gestellt:

……………………




Die noch nicht abgerufenen Mittel werden voraussichtlich in Anspruch genommen:

……………………
